

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowi Administracji, Dziennika Polskiego, plac Marjański 1. 6 i 7 i Biuro dzienników Ludwika Pionka...

Raklami w rubryce Nadesłano 30 ct. od wiersza.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Wniosek 26. lutego. Jest to dość znamienne, że od niejakiego czasu głównie na Węgrzech rozpoczęła się wojna podjazdowa przeciw gabinetowi br. Gautscha...

Zełgule chińska, o ile z nią nie pojdzie ręką w rękę dla wyparcia innych. Wobec dalszej ważnej koncesji pozostawienia Anglika na stanowisku jenerałnego inspektora...

W Bukareszcie panuje wielkie oburzenie przeciwko Turcji, mianowicie przeciwko sultanowi, który odmówił sankcji ułożonemu przez przedstawicieli Rumunii i Turcji...

uwagę nie tylko dlatego, że pochodzi z pod pióra wytrawnego, pełnego miłości Ojczyzny profesora historii polskiej na uniwersytecie Jagiellońskim...

Broszura prof. dra Smolki nosi piękną dedykację: „Ojcu w jego roku jubileuszowym w 50-letnią rocznicę wyboru na prezydenta parlamentu austriackiego...”

Broszura dzieli się na trzy części: I. Sojusz z Czechami. II. Niemcy. III. Cele sojuszu. Autor stwierdza, że „trwały, ale rzeczywiste trwały sojusz z Czechami rokuje nam i im nieobliczone korzyści...”

Jakże różną od tej broszury jest broszura innego z członków naszego uniwersytetu J. Baudouina de Courtenay. Przyszedł on tu z Dorpatu, wybalotowany po 25 latach służby...

stają przeciw Niemcom. Rađa to mająca duzo za sobą ostrożności i rozwagi; wobec wszakże zmyślnego politycznego, jakim już odznaczają się Czesi i Polacy...

Baudouin de Courtenay, nie można brać na serio, każdy bowiem średnio wykształcony czytelnik, znający pracę naszego społeczeństwa, jego instytucji publicznych...

Gal. tow. kredytowe ziemskie.

W poniedziałek 28. bm. rozpoczyna się we Lwowie obrady ogólnego zebrania delegatów gal. tow. kredytowego ziemskiego...

W ciągu ubiegłego roku udzielono pożyczek w 4-ym wstępie 56-letnich listach zastawnych na sumę 4.502.900 zł...

Liczne spłaty pożyczek galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego, dokonane przez instytut kredytowy we Lwowie 1897, ułudaczą się po części tem, że instytucja ta, nabymy znaczne obszary ziemi...

KORRESPONDENCJE.

Kraków 24. lutego.

(Projekt budżetu na rok 1898. — Broszura prof. dra Smolki: „Czesi, Niemcy i Polacy“...) Opusił już prasę drukarską projekt budżetu wydatków i dochodów miasta Krakowa na rok 1898...

Prof. dr. Smolka, jenerałny sekretarz akademii umiejętności, wydał tu przedwczoraj broszurę, obejmującą 47 stron, a noszącą tytuł: „Polacy, Czesi i Niemcy“...

nawet o tem po dziennikach — jednak zawrzało i zgasło, a tingle, jak grasowały we Lwowie, tak dalej grasują...

Grunt polski nie wydaje tinglowek, ale zato stanowi on urodzajną glebę dla przedsiębiorców tinglowych, rzucających zdrowie, wypróżniających kieszenie i zbyt często rwałych w strzępy honor człowieka...

Kto chce przekonać się o tem — niech się bliżej przypatrzy łwowskiemu tinglowi w ulicy Zimorowicza... Niech sobie zanotuje pewne, znane w szerszych towarzyskich kręgach osoby...

Naturalnie, taki obserwator zwykły nie wiele dozna przyjemności u pana „dyrektora“ ho według tinglowej kwalifikacji, będzie zaliczony do „thee-gasta“...

nosi, a płatniczy, gdy mu zrobi wymówkę, iż długo czekał, odejście mamy ważniejszych gości, proszę pana“ i potrzęsawszy rzućmienną kaletą wstydiwie ukrywając się pod frakiem z Zarwanicy...

Trzeba wiedzieć, że tingel-tanglowa, oprócz pisanego kontraktu, który jest ogólnikowy i odznacza się przedewszystkiem wymiennieniem nędznej placu, odbiera instrukcje luźne co do polityki z gośćmi...

Proszę zapamiętać datę tej mojej Kroniki niedzielniej i przypomnieć jej sobie za jakie kilka miesięcy, gdy pewni bohaterowie z chambre separtie przeniesieni zostaną do palacu na Bato-rego...

Nie będą oni pierwsi i oczywiście nie będą ostatni; — czyby jednak ze strony tych, do których to należy, nie powinna nastąpić pewna interwencyjna akcja w kierunku okleśniania

Kronika niedzielną.

(Niemieckie „tingel-tangle“ i francuskie „cafés chantants“... „Tingeltanglowka“ niemiecka i „seansonistka“ francuska...)

Z powodu ostatnich kilku procesów kryminalnych, zwrócono u nas bliższą uwagę na tak słiczne nazwane „tingel-tangle“, szczególny wysoki kultury niemieckiej, prawie wyłącznie kolportowany i uprawiany przez żydów...

wszystku, posiadającego wszystkie znamiona wyrafinowanego rozbója? Zdaje mi się, że to leży w atrybutach policyi.

Pojąć trudno, dlaczego rząd spogląda przez palce na to, co się dzieje po tingel-tanglach. Tę patrzcie „z góry“ na destrukcyjną działalność tinglowych, która jednak za marnym, nieuczynionym kupletem, śpiewanym na scenie teatru, robi formalne dochodzenia z dyrekcją i aktorem...

Zapewne, że względy fiskalne wywołują pewną tolerancję, bo przedsiębiorcy „tingel-tanglowi“, szczególnie w Austrii, placą grube podatki, ale — żeby znowu sruaba podatkowa była jedynym regulatorem wszelkich interesów w państwie, nawet takich, które dotyczą, a właściwie podgrzywiają fundamentalne zasady etyczne, na to się chyba nie zgodzi nawet najgorliwszy sruabowie państwowy...

Jawa Bogdanow.





